
MUNICIPALITA’ 6 
Barra – Ponticelli – San Giovanni 

 

 
 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

n. 60 del 10 ottobre 2022 
  

 

 

 
OGGETTO: Manutenzione ordinaria del verde pubblico presente sul territorio della Municipalità 6 - 

Intervento individuato con Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 28/06/2022 bilancio di previsione 

2022-2024 

 

PRESA D’ATTO della proposta di aggiudicazione definitiva della gara espletata mediante affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della legge 120/2020, in regime derogatorio a temporalità 

limitata all’art. 36 comma 2 del D.lgs. n.50/2016 smi. 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: Re.Am. s.r.l. con sede in Napoli - P.iva 05659221211 

  

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE LAVORI: €.41.894,73 di cui €.1.043,96 per oneri della sicurezza 

al netto dell'Iva oltre somme a disposizione.  

 

AFFIDAMENTO: degli oneri per il trasporto e smaltimento presso discarica autorizzata dei materiali di 

risulta derivanti dalle lavorazioni alla stessa Re.Am. s.r.l. con sede in Napoli - P.iva 05659221211 

 

Trasferimento della somma di €.716,59 comprensiva di oneri riflessi ed IRAP ai fini dell’erogazione ai 

sensi dell’art. 113 del D.lgs. 50/2016 degli oneri di progettazione e direzione lavori. 

 

 

CUP - B67D22000280004 – CIG: 9362173590 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 17/11/2022, IG/2022/0002165



MUNICIPALITA’ 6 
Barra – Ponticelli – San Giovanni 

 

 

Il Direttore della Municipalità 6 

 

Premesso che: 

l’art. 18 del Regolamento di Municipalità, approvato con Deliberazione del C. C n.68 del 21 settembre 

2005 — testo aggiornato alle modiche apportate adall’art.74 con deliberazione di C.C. n. 47/2006, 

all'art.23, comma 4 e all'art.27, comma 2 con deliberazione di C.C. n. 20/2006 attribuisce alle 

Municipalità la competenza della manutenzione ordinaria e straordinaria del verde pubblico e dei parchi 

comunali di interesse locale riportati nell’elenco “E”. 

 

Considerato che: 

giungono continuamente richieste di manutenzione del verde orizzontale da parte delle scuole e di 

cittadini per richieste di taglio del verde orizzontale nelle aree a verde pubblico e di potature di alberi a 

basso fusto da realizzarsi da ottobre nel rispetto della vigente ordinanza sindacale. 

 

Dato atto che 

risulta necessario provvedere alla manutenzione orizzontale delle aree pertinenziali delle scuole, parchi 

e aree a verde pubblico la cui manutenzione è affidata alla Municipalità 6 prima dell’inizio dell’anno 

scolastico, 

 

Considerato altresì che: 

al fine di fronteggiare le continue richieste di interventi manutentivi da parte dei cittadini e dei Dirigenti 

scolastici e dei Responsabili di circolo, l’Unità Operativa Tecnica della Municipalità 6, ha predisposto la 

documentazione e gli elaborati relativo ai lavori di manutenzione ordinaria del verde pubblico con il 

seguente quadro economico: 
 

QUADRO ECONOMICO - PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO 

A
. 

L
A

V
O

R
I 

A.1 Importo lavori       46.601,38  

A.2 

Oneri della sicurezza diretti          333,52      

Oneri della sicurezza indiretti          710,44    

sommano        1.043,96  

A.3 Oneri della manodopera    29.567,08      

Totale Lavori       47.645,34  

B
. 

S
O

M
M

E
 A

 

D
IS

P
O

S
IZ

IO
N

E
 

B.1 Oneri di smaltimento compreso maggiorazione del 15%               885,54  

B.3 

Fondo per progettazione (ex art. 113, comma 3 D.lgs. 50/2016) 80% 

fondo per progettazione e innovazione (B.2), compreso oneri 

contributivi e IRAP 
80%           762,33  

B.4 Iva su Lavori 22%      10.481,97  

B.5 Iva su oneri di smaltimento 22%           194,82  

B.7 Contributo A.V.C.P.               30,00  

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione      12.354,66  

TOTALE COMPLESSIVO  (A+B)      60.000,00  
 
 
la spesa complessiva di €.60.000,00 trova copertura finanziaria sul Capitolo 128908/6 codice bilancio 

08.01-1.03.02.09.008 del Bilancio 2022  
  
Accertato che: 

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 28/06/2022 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2022/2024; 

Comune di Napoli
Data: 17/11/2022, IG/2022/0002165



MUNICIPALITA’ 6 
Barra – Ponticelli – San Giovanni 

 

Considerato che: 

la disposizione dirigenziale n. 1 del 07/02/2019 del Servizio Autonomo CUAG, inerente approvazione 

del nuovo disciplinare per l’istituzione e la tenuta dei nuovi elenchi telematici di operatori economici 

idonei per l’affidamento di lavori servizi e forniture; 

 

ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a della legge 120 del 11/09/2020 in deroga all'art. 36 comma 2 lett. a 

del D.lgs. 50/2016   consente alle stazioni appaltanti di ricorrere per affidamento dei lavori inferiori ad € 

150.000,00 ad affidamento diretto, che per tale procedura non si ricorre alla suddivisione in lotti in 

relazione alle caratteristiche e quantità delle lavorazioni previste; 

 

ritenuto pertanto 

di effettuare un’indagine esplorativa preliminare acquisendo il preventivo di tre operatori economici in 

conformità a quanto disciplinato dall’articolo 1, commi 1 e 2, e dall’articolo 2, comma 4, del cosiddetto 

Decreto semplificazione, si intende ricorrere all’affidamento diretto dei lavori in argomento con 

aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo; 

 

che a tale scopo si è proceduto ad effettuare un’indagine di mercato individuando con n. 3 operatori 

economici estratti dall'elenco telematico del Comune di Napoli 

https://acquistitelematici.comune.napoli.it per l'area merceologica per la categoria lavori da riferirsi 

esclusivamente ad attività di cura e regolazione del verde esistente, e quindi da annoverare fra i servizi e 

di seguito indicati: 

 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA SEDE 

Barretta 03581091216 Melito di Napoli 

Re.Am 05659221211 Napoli 

Riccio 2783360602 Napoli 

 
che è stata inoltrata a cura del RUP, in qualità di punto istruttore, agli operatori economici la richiesta di 

offerta mediante pec PG/603340 del 08/08/2022. 

 

Considerato che: 

a seguito di tale indagine esplorativa preliminare il RUP ing. Pasquale Ciccarelli, nominato ai sensi della 

Deliberazione di G.C. n.745/2016, Presidente del seggio monocratico di gara, con verbale del 

05/09/2022 ha formulato proposta di aggiudicazione ai sensi del D.lgs. n.50/2016 quale possibile 

affidatario dei lavori la ditta Re.Am. s.r.l. con sede legale in Napoli P.iva 05659221211, la quale con 

pec. PG-609711 del 11-08-2022 ha presentato un’offerta con il minor prezzo tra tutti gli operatori 

economici consultati per un importo lavori pari ad €.41.894,73 di cui €.1.043,96 per oneri della 

sicurezza al netto dell'Iva a seguito del ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara pari al 

12,3400% ritenuto congruo in relazione alla qualità della prestazione, richiesta dalla stazione appaltante; 

nel perseguimento dei principi di economicità, efficacia, efficienza e tempestività dell'azione 

amministrativa si ritiene opportuno affidare alla ditta Re.Am. s.r.l. con sede legale in Napoli P.iva 

05659221211 esecutore dei lavori di cui innanzi gli oneri per smaltimento a discarica autorizzata di 

rifiuti speciali; 

 

Ritenuto che: 

per l'attribuzione, ai sensi dell'art.113 comma 2 del D.lgs. n.50/2016, degli oneri di incentivazione per 

funzioni tecniche, è necessario procedere al trasferimento della somma complessiva di €.716,59 

compreso oneri contributivi e IRAP, dal Capitolo di Spesa 128908/6 denominato "Manutenzione 

ordinaria del verde pubblico presente sul territorio della Municipalità 6” - codice di bilancio  

Comune di Napoli
Data: 17/11/2022, IG/2022/0002165

https://acquistitelematici.comune.napoli.it/


MUNICIPALITA’ 6 
Barra – Ponticelli – San Giovanni 

 

01.03.02.09.008 del Bilancio 2022 al capitolo di entrata 3298 art. 16 bilancio 2022 codice bilancio 

3.05.99.02.001 per la relativa costituzione del fondo e la successiva imputazione sul capitolo di spesa 

36024 art. 16 bilancio 2022 - codice bilancio 01.06-1.01.01.01.004 ai fini della successiva erogazione; 

per effetto della proposta di aggiudicazione, a seguito del ribasso del 12,3400% il quadro economico 

dell'intervento risulta rimodulato come segue: 

QUADRO ECONOMICO - PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO 

A
. 

L
A

V
O

R
I 

A.1 Importo lavori       40.850,77  

A.2 

Oneri della sicurezza diretti          333,52      

Oneri della sicurezza indiretti          710,44    

sommano        1.043,96  

A.3 Oneri della manodopera    29.567,08      

Totale Lavori       41.894,73  

B
. 

S
O

M
M

E
 A

 

D
IS

P
O

S
IZ

IO
N

E
 

B.1 Oneri di smaltimento compreso maggiorazione del 15%               885,54  

B.3 

Fondo per progettazione (ex art. 113, comma 3,  D.Lgs. 50/2016) 80% 

fondo per progettazione e innovazione (B.2), compreso oneri 

contributivi e IRAP 
80%           762,33  

B.4 Iva su Lavori 22%        9.216,84  

B.5 Iva su oneri di smaltimento 22%           194,82  

B.7 Contributo A.V.C.P.               30,00  

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione      11.089,53  

TOTALE COMPLESSIVO (A+B)      52.984,26  

ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 si è provveduto a pubblicare, nei termini previsti, 

sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” il provvedimento che 

determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito delle valutazioni dei 

requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali. 

Rilevato che: 

che in ottemperanza agli obblighi derivanti dall'adesione al Protocollo di Legalità in materia di appalti 

sottoscritto in data 01/08/2007 e recepito dal Comune di Napoli con Deliberazione di G. C. n. 3202 del 

05/10/2007, non è stata effettuata richiesta di informazioni ai sensi dell'art. 91 del D.lgs. n. 159/2011 

relativamente alla ditta Re.Am. s.r.l. con sede legale in Napoli P.iva 05659221211 tramite la Banca Dati 

Nazionale Antimafia in quanto il contratto è inferiore a €.150.000,00; 

 

la documentazione attestante il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 

dell'operatore economico individuato è stata acquisita, tramite il PassOE – ANAC con esito positivo ed 

è agli atti del RUP; 

 

la ditta aggiudicataria Re.Am. s.r.l. con sede legale in Napoli P.iva 05659221211 è in regola con i 

versamenti dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi cosi come risulta da certificazione 

(D.U.R.C. ON LINE) n. Protocollo certificato-INPS_32938677 emessa in data 03.10.2022 e con 

scadenza validità il 31.01.2023, agli atti del RUP; 

 

l'impresa affidataria Re.Am. s.r.l. con sede legale in Napoli P.iva 05659221211 è stata richiesta, 

all'Ufficio Programma 100 – Servizio Contrasto Evasione e Innovazione dei Procedimenti Tributari, la 

regolarità tributaria dell’impresa che è stata riscontrata con esito positivo giusta nota PG/0686346 del 

23.09.2022 

 

Comune di Napoli
Data: 17/11/2022, IG/2022/0002165



MUNICIPALITA’ 6 
Barra – Ponticelli – San Giovanni 

 

la ditta aggiudicataria Re.Am. s.r.l. con sede legale in Napoli P.iva 05659221211 ha sottoscritto il “Patto 

di Integrità” recante regole comportamentali tra Comune di Napoli e operatori economici volte a 

prevenire il fenomeno corruttivo ed affermare i principi di lealtà, trasparenza e correttezza nell'ambito 

delle procedure di affidamento di commesse e nell'esecuzione dei relativi contratti, approvati con 

delibera di G.C. n. 797 del 03.12.2015 che il R.U.P. ha acquisito e conserva agli atti; 

 

la ditta Re.Am. s.r.l. con sede legale in Napoli P.iva 05659221211 aggiudicataria ha trasmesso 

dichiarazione di essere a conoscenza dell'obbligo di osservanza del codice di comportamento approvato 

dall'Ente con D.G.C. n.254/2014, come modificato con D.G.C. n.217/2017, e delle relative clausole 

sanzionatorie che si applicheranno in caso di violazioni delle disposizioni in esso contenute; 

 

per la ditta Re.Am. s.r.l. con sede legale in Napoli P.iva 05659221211 risulta verificata l'assenza delle 

ipotesi di esclusioni previste ai sensi dell'art.53, comma 16-ter del Decreto Legislativo n.165/2001 così 

come introdotto dall'art.1 comma 42 della Legge 190/2012, ossia di non aver concluso contratti di 

lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver conferito incarichi ad ex dipendenti, che hanno 

esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni, nei propri confronti, 

per il triennio successivo alla cessazione del rapporto. 

 

Rilevato inoltre che: 

ai sensi dell'art. 1 comma 4 della Legge 120/2020 per le modalità di affidamento previste dall'art. 1 la 

Stazione appaltante non richiede le garanzie provvisorie di cui all' art. 93 del D.lgs. 50/2016 

 

Preso atto che: 

▪ l'aggiudicazione definitiva, di cui al presente atto, andrà comunicata di ufficio, immediatamente e 

comunque entro un termine non superiore a cinque giorni, secondo l'art.76, comma 5, del D.lgs. 

50/2016; 

▪ ai sensi dell’art.32 comma 10, lett. b), del D.lgs. 50/2016 per la presente procedura di affidamento 

non si applica il termine dilatorio di Stand Still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

▪ la formazione e l'istruttoria, con esito positivo, del presente provvedimento è stata curata, per quanto 

concerne gli aspetti connessi alle verifiche dell'art. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016, dal RUP   ing. 

Pasquale Ciccarelli; 

▪ la spesa è necessaria per consentire la riapertura delle scuole e dei parchi municipali in 

condizioni di sicurezza; 

▪ ai sensi dell’art.4, comma 1 della Legge 120/2020, in modifica all’art. 32 comma 8 del D.lgs. 

50/2016, il rilascio della informativa liberatoria provvisoria, consente di stipulare, approvare o 

autorizzare i contratti e subcontratti relativi a lavori, servizi e forniture, sotto condizione risolutiva. 

Vista: 

la proposta di aggiudicazione del 05 settembre 2022 allegato alla presente e formante parte integrante 

di questo provvedimento. 

 

Letti: 

▪ gli art.107 e 183 del D.lgs. n.267/2000; 

▪ il D.lgs. n.50/2016 e s.m.s.; 

▪ la Delibera di G.C. n.146 del 10.03.2016 recante modalità e procedure per la stipula dei contratti. 

 

Attestato: 

▪ da parte del Direttore della Municipalità 6 che sottoscrive l'atto, in ordine alla regolarità e correttezza 

dell'attività amministrativa e contabile ai sensi dell'art.147 bis del D.lgs. n.267/2000 e degli artt. 13, 

comma 1 lett. “b” e 17, comma 2, lett. “a” del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, attesa 

la funzione di controllo di regolarità assegnata alla dirigenza stessa nella fase della formazione 

Comune di Napoli
Data: 17/11/2022, IG/2022/0002165



    
MUNICIPALITA’ 6 

Barra – Ponticelli – San Giovanni  

 

preventiva dell'atto; 

▪ l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del 

D.P.R. n.62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 

Napoli approvato con Deliberazione di G.C. n.254/2014, come modificato con D.G.C. n. 217/2017; 

▪ che il presente atto è emesso sotto condizione risolutiva rispetto all'esito dei controlli ex. art.80 del 

D.lgs. n.50/2016 demandati al RUP attraverso l'utilizzo del sistema dell'AVCPass reso disponibile 

dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC). 

▪ che il presente documento non contiene dati personali. 

Per i motivi esposti in narrativa: 
 

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le motivazioni per cui si redige tale atto sono espresse nella parte narrativa e formano 

parte integrante e sostanziale 

Di indire, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a della legge 120 del 11/09/2020 in deroga all'art. 36 comma 

2 lett. a del D.lgs. 50/2016 mediante trattativa diretta la proposta di aggiudicazione del 05.09.2022 dei 

lavori di “Manutenzione ordinaria del verde pubblico presente sul territorio della Municipalità 6”. 

 

Di approvare, la proposta di affidamento diretto risultante dall’indagine di mercato condotta dal RUP 

come riportato nel verbale del 05 settembre 2022 dei lavori di “Manutenzione ordinaria del verde 

pubblico presente sul territorio della Municipalità 6” in favore della ditta Re.Am. s.r.l. con sede legale 

in Napoli P.iva 05659221211 per l’importo pari ad €.41.894,73 di cui €.1.043,96 per oneri della 

sicurezza al netto dell'Iva a seguito del ribasso percentuale sull'importo dei lavori posto a base di gara 

pari al 12,3400%;  

Di dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 dell'art.183 del D.lgs. 267/2000 così come 

coordinato con il D.lgs. n. 118/2011 coordinato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014  

Di dare atto che lo stanziamento di cassa sul capitolo di spesa corrispondente è capiente per la 

registrazione dell’impegno. 

Di impegnare ai sensi dell'art.183 del D.lgs. n.267/00 la somma complessiva di €.52.984,26 come da 
quadro economico di seguito riportato: 
 

QUADRO ECONOMICO - PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO 

A
. 

L
A

V
O

R
I 

A.1 Importo lavori       40.850,77  

A.2 

Oneri della sicurezza diretti          333,52      

Oneri della sicurezza indiretti          710,44    

sommano        1.043,96  

A.3 Oneri della manodopera    29.567,08      

Totale Lavori       41.894,73  

B
. 

S
O

M
M

E
 A

 

D
IS

P
O

S
IZ

IO
N

E
 

B.1 Oneri di smaltimento compreso maggiorazione del 15%               885,54  

B.3 

Fondo per progettazione (ex art. 113, comma 3 D.lgs. 50/2016) 80% 

fondo per progettazione e innovazione (B.2), compreso oneri 

contributivi e IRAP 
80%           762,33  

B.4 Iva su Lavori 22%        9.216,84  

B.5 Iva su oneri di smaltimento 22%           194,82  

B.7 Contributo A.V.C.P.               30,00  

Comune di Napoli
Data: 17/11/2022, IG/2022/0002165



    
MUNICIPALITA’ 6 

Barra – Ponticelli – San Giovanni  

 

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione      11.089,53  

TOTALE COMPLESSIVO (A+B)      52.984,26  

 
Capitolo 128908/6 codice bilancio 08.01-1.03.02.09.008 del Bilancio 2022  

 

Di affidare, ai sensi dell'art.1 comma 2, lett. a) della L.120/2020 modificata dal decreto legge 77/2021 

coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 108, i lavori in oggetto alla ditta Re.Am. s.r.l. 

con sede legale in Napoli P.iva 05659221211, per l’importo pari ad €.41.894,73 di cui €.1.043,96 per 

oneri della sicurezza al netto dell'Iva a seguito del ribasso percentuale sull'importo dei lavori posto a 

base di gara pari al 12,3400%;  

 

Di affidare le opere di smaltimento presso discarica autorizzata dei materiali di risulta derivanti   

dalle lavorazioni il cui onere sarà corrisposto previo presentazione delle fatture incrementate del 15% 

per oneri di gestione impresa fino alla concorrenza di €.885,54 oltre Iva al 22% alla ditta Re.Am. s.r.l. 

con sede legale in Napoli P.iva 05659221211. 

 

Trasferire ai fini dell'erogazione degli incentivi al personale incaricato, la somma di €.716,59 dal cap. 

128908/6 del Bilancio 2022 al capitolo di entrata 3298 art. 16 bilancio 2022 codice bilancio 

3.05.99.02.001 per la relativa costituzione del fondo e la successiva imputazione sul capitolo di spesa     

36024 art. 16 bilancio 2022 - codice bilancio 01.06-1.01.01.01.004 ai fini della successiva erogazione; 

 

Dare atto che: 

l’importo, da trasferire pari ad €.716,59 è determinato dalle tabelle di liquidazione incentivi per le 

funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016, predisposte dall’Ufficio Supporto R.U.P. 

Di dichiarare efficace l’affidamento ai sensi del comma 7 dell'art.32 del D.lgs. n.50/2016. 

 

Di dare atto che l'appalto avrà durata temporale di 90 giorni a partire dalla data di consegna dei lavori. 

 

Confermare l'incarico di RUP nonché di Direttore dei lavori per il presente procedimento all'ing. 

Pasquale Ciccarelli in servizio presso la Municipalità 6. 

Di stabilire ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.lgs. 50 del 18 aprile 2016, stante l'urgenza 

dell'esecuzione dei lavori in oggetto, la facoltà di procedere ad una consegna dei lavori sotto le riserve di 

legge, nelle more della stipula del contratto. 

Di dare atto che lo scrivente Servizio provvederà a redigere il contratto di affidamento nella forma 

Delibera di G.C. n.146 del 10.03.2016 recante le modalità e le procedure per la stipulazione dei 

contratti. 

Di demandare al Servizio Autonomo CUAG gli adempimenti scaturenti dal presente provvedimento e 

la repertoriazione del contratto di affidamento. 

 

 
Gli allegati costituenti parte integrante del presente atto, composti dai seguenti documenti, per complessive pagg. 56 

progressivamente numerate, firmati digitalmente dal Dirigente proponente, sono conservati nell'archivio informatico dell'Ente, 

repertoriati con il n.ro da “All_1082_056_01” a “All_1082_056_04”; 

All_1561_60_01 – FileUnico Progetto;  

All_1561_60_02 – Offerta economica sottoscritta dalla soc. Re.Am.;  

All_1561_60_03 – Verbale Proposta di aggiudicazione del 05/09/2022 

All_1561_60_04 - Schema per il calcolo degli incentivi di cui all’art. 113 del d.lgs. 50/2016 

All_1561_60_05 – DURC in corso di validità; 

1082_Modello_Ragioneria. 

 

Comune di Napoli
Data: 17/11/2022, IG/2022/0002165



    
MUNICIPALITA’ 6 

Barra – Ponticelli – San Giovanni  

 

        Sottoscritta digitalmente dal Direttore 
         dr.ssa Carmen OLIVIERI 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.lgs. 7/3/2005, n 82 e s.m.i. (CAD). Il 

presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 17/11/2022, IG/2022/0002165


		2022-10-10T12:48:17+0000
	CARMELA OLIVIERI




